
K S CK S C
事務の手引き事務の手引き

公益社団法人  久留米広域勤労者福祉サービスセンター

（令和 3年 4月  改訂）

K S C
事務の手引き

保 存 版



■ ごあいさつ

　公益社団法人久留米広域勤労者福祉サービスセンター（KSC）は、個々

の企業では独自に実施することが難しい福利厚生事業を、中小企業の事業

主の方と力を合わせて運営することにより、従業員の皆さまには、より豊

かな生活をしていただき、企業には、雇用の安定と発展を確保していただ

くため、設立された公益法人です。

　幸い、設立当初より、多くの皆様の暖かいご支援をいただいて、現在で

は加入企業約 1,100 社、会員数約 12,500 人を擁する組織にまで発展して

まいりました。

　言うまでもなく、企業は地域社会に密着し、都市生活の健全な発展と市

民生活の向上を支える基盤として、大変重要な役割を果たしております。

当センターといたしましては、このような社会的使命を担っている企業の

経営安定・向上を心から願い、明日の明るい社会の創造を目指し、更なる

事業の充実に努める所存であります。

　私共の取り組みを理解していただくと共に事務をご担当いただく方の負

担を少しでも軽減できればと考え、この事務の手引きを作成いたしました。

　ご担当の皆さまをはじめ会員の方々には、今後とも、なお一層のお力添

えを賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

　結びになりますが、皆さま企業の益々のご発展と、従業員の皆さまのご

健勝、ご活躍を心から祈念いたします。

令和３年４月

公益社団法人  久留米広域勤労者福祉サービスセンター





















































K S C
事務の手引き

公益社団法人 久留米広域勤労者福祉サービスセンター
〒830-0031　久留米市六ツ門町３-11 くるめりあ六ツ門ビル 6F
TEL.0942-39-7811 FAX.0942-39-7816
受付時間／月～土曜日（日・祝日は休み）10：00 ～ 18：00
E-mail：kurumesc@city.kurume.fukuoka.jp
https://kurume.knet-web.net ＫＳＣ久留⽶

久留⽶市イメージキャラクター


	00目次
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23.pdf

